
 

Az energiaügyi miniszter 

 

…/2025. (… . … .) EM rendelete 

 

az egyes kültéri berendezések zajkibocsátásának korlátozásáról és a zajkibocsátás 

mérési módszeréről szóló 29/2001. (XII. 23.) KöM-GM együttes rendelet módosításáról 

 

 

[1] E rendelet célja, hogy a kültéri használatra tervezett berendezések zajkibocsátásának 

megfelelőségértékelési módszereit a műszaki fejlődéshez igazítsa, a vonatkozó európai uniós 

szabályozással összhangban.  

[2] A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 110. § (8e) 

bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 3. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 

 

Az egyes kültéri berendezések zajkibocsátásának korlátozásáról és a zajkibocsátás mérési 

módszeréről szóló 29/2001. (XII. 23.) KöM-GM együttes rendelet [a továbbiakban: 29/2001. 

(XII. 23.) KöM-GM együttes rendelet] 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„3. § A 4. § (2) bekezdésben foglalt kivétellel az adott berendezéstípus vizsgálatát a gyártó vagy 

annak az Európai Unióban letelepedett képviselője a 2024/1208 felhatalmazáson alapuló 

bizottsági rendelet szerint végzi el.”  

 

 

2. § 

 

(1) A 29/2001. (XII. 23.) KöM-GM együttes rendelet 4. §-a a következő (2) bekezdéssel egészül 

ki:  

 

„(2) Amennyiben a 2024/1208 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelettel 2025. május 22. 

napjával bevezetett zajmérési módszer alkalmazásával az 1. számú mellékletben szereplő 

valamely berendezés nem teljesíti a rá irányadó hangteljesítményszintet, de az e rendelet 2025. 

május 21. napján hatályos 2. számú mellékletben megállapított zajmérési módszerrel azt 

teljesíti, úgy az adott berendezéstípus vizsgálatát e rendelet 2025. május 21. napján hatályos 

2. számú melléklete szerinti módszer alkalmazásával kell elvégezni.” 

 

(2) A 29/2001. (XII. 23.) KöM-GM együttes rendelet 4. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül 

ki:  

 

„(4) Ez a rendelet a kültéri használatra tervezett berendezések levegőben terjedő 

zajkibocsátásának mérésére szolgáló módszerek tekintetében történő módosításáról szóló, 

2023. november 16-i (EU) 2024/1208 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet 

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapítja meg.” 

 

3. § 

 



 

Hatályát veszti a 29/2001. (XII. 23.) KöM-GM együttes rendelet 2. számú melléklete. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba. 

5. § 

Ez a rendelet a kültéri használatra tervezett berendezések levegőben terjedő zajkibocsátásának 

mérésére szolgáló módszerek tekintetében történő módosításáról szóló, 2023. november 16-i 

(EU) 2024/1208 felhatalmazáson alapuló bizottsági rendelet végrehajtásához szükséges 

rendelkezéseket állapítja meg. 

 

 

Budapest, 2025.  

 

 Lantos Lajos Csaba 

 energiaügyi miniszter 


